ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-THVX Tuyên Quang, ngày      tháng 9 năm 2023

V/v chọn, cử các cháu học sinh

dự Đêm hội Thành Tuyên năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở: Lao động –Thương binh và Xã hội; Giáo dục

và Đào tạo;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 29/5/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về tổ chức Chương trình du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc”

lần thứ XIV và Lễ hội Thành Tuyên năm 2023;

Để kịp thời động viên, khích lệ các học sinh nghèo vượt khó trong học

tập về dự Đêm hội Thành Tuyên năm 2023,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố:

- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và

Đào tạo chọn, cử các học sinh (độ tuổi từ 10-15 tuổi) thuộc gia đình hộ nghèo,

hộ cận nghèo đạt thành tích cao trong học tập năm học 2022-2023 về dự Đêm

hội Thành Tuyên năm 2023; mỗi huyện, thành phố lựa chọn 10 học sinh.

- Có trách nhiệm đưa đón các học sinh về dự Đêm hội Thành Tuyên năm

2023 bảo đảm an toàn, chu đáo.

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chỉ đạo Trung tâm Công tác xã

hội và Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện, thành phố

và các đơn vị có liên quan:

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang bố trí chỗ ăn,

nghỉ cho học sinh nghèo vượt khó trong học tập về dự Đêm hội Thành Tuyên

năm 2023 đảm bảo thuận tiện, chu đáo, an toàn.

- Đưa, đón học sinh của các huyện, thành phố dự Đêm hội Thành

Tuyên từ nơi nghỉ đến Quảng trường Nguyễn Tất Thành và ngược lại khi kết

thúc Chương trình. Hướng dẫn, sắp xếp các cháu vào vị trí ngồi theo sơ đồ

được duyệt.

- Chuẩn bị 70 suất quà tặng cho các học sinh nghèo vượt khó trong học

tập về dự Đêm hội Thành Tuyên năm 2023, mỗi suất trị giá 500.000 đồng (trong

đó: Tiền mặt: 300.000 đồng; túi quà trị giá 200.000 đồng).

Yêu cầu các Sở: Lao động –Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo

và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh; (báo cáo)

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh Ngô Mạnh Hùng;

- Lưu: VT, THVX (Tuân).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		2023-09-08T17:49:55+0700

		2023-09-08T17:49:55+0700

		2023-09-08T17:49:55+0700

		2023-09-08T17:50:43+0700